22. — VIII KAL. Apud ^b Antiochiam Cathedra S. Petri.

Addit V. et C., Et S. Theclæ. A. T., Nicomedia natale S. ^c Theclæ virginis, discipulae S. Pauli apostoli. Romæ via Tiburtina ad S. Laurentium natale S. ^d Concordiæ. In Sirmio natale S. ^e Serenæ, quæ tempore Maximini plexione capitis suscepit martyrium. Eadem babentur in L., sed abest Concordia.

23. — VII KAL. Vacat Bæda.

SMITH NOTÆ.

^a Vedasti. S. Aubertus visione angelica admonitus transtulit S. Vedasti reliquias in Nobiliacum civitatem, quam ob causam in honorem S. Vedasti ibi dedicata est Ecclesia. Vide Bollandum in Vita S. Vedasti.

^b Antiochia. Ubi sedet 7 annos. Cathedra ejus Romæ celebratur xv Kal. Febr. Vide supra.

^c Theclæ. Hæc colitur infra 23 Septembries; Hodie tamen Nicomedianæ passa dicitur: illo vero die Iconii in Lycaonia.

^d Concordiæ. Quam Deciana persecutio trucidavit. Bæda Vulg., Rabanus, Notkerus; de hac vide infra 13 Aug.

^e Serenæ. Hæc, ut videtur, eadæ est cum Sinerio vel Sireno, qui infra die sequenti colitur.

^f Sinerii. Cum ipse sibi hortum excoletet, et unus ei domesticis imperatoris Maximiani amicus intimus esset; quadam die uxorem illius in horto suo hora incongrua deambulantem reperit: eamque acriter de immodestia increpavit, et cum indignatione ejecit. Quæ viro suo de Sereno conqueritur: qui verbis conjugis ad iracundiam motus, S. Serenum imperatori uti Christianum accusat. Sieque Serenus jubente imperatore latus et se Christianum confessus capite cæsus est. Petr. de Natalibus.

^g Polycarpi episcopi. Qui hoc die martyrio coronatus dicitur, coliturque a Græcis, ut patet ex Menœis et Menologio. Inscriptus etiam Martyrologiis S. Ille-

A torum Seronetii, Antigonii, Rutuli, Libi. Ipso die sancti Polycarpi presbyteri et confessoris, qui cum beato Sebastiano plurimos ad fidem Christi convertit, atque ad martyrii gloriam cohortando perduxit. Apud Sirmium natale sancti Syreni monachi, qui tempore Maximiani imperatoris, cum unus ex domesticis ejus uxorem, hora incongrua in horto, quem ipse sibi excolebat, deambulantem, acris increpando repulisset, jubente Maximiano tentus, et Christianum se esse confessus, capite cæsus est. Item aliorum 62, qui ibidem passi sunt. Et vigilia sancti Matthiæ apostoli.

F. VI KAL. MARTII. — Natale sancti Matthiæ apostoli, qui de septuaginta discipulis pro Juda tradiore ab apostolis electus, sorte in apostolatum subrogatus, in Judæa Christi Evangelium prædicavit. Et inventio capitis præcursoris, tempore Marciani principis, quando idem præcursor duobus monachis assistens præcepit, ut ad Herodis quondam regis habitaculum accedentes, caput suum ibi requirerent,

D., Apud Sirmium ^f Sinerii monachi, et sexaginta duorum martyrum. V. C., In Asia ^g Polycarpi episcopi cum aliis duodecim et S. Herotis [V., Elorius]. A. T. L., Nativitas S. ^h Joannis evangelistæ. A. T., Smyrnæ natale sanctorum de antiquis Heroti et Garpiori. T. interponit: Eodem die natalis S. ⁱ Polycarpi presbyteri et confessoris. L., Et in J. Pannoniis SS. Antigoni, Rutuli, Libii, Ominandri et Zenon.

24. — VI KAL. ^k Inventio capit's Joannis præcursoris, et natale S. Matthiæ apostoli.

Addit Florus in A. T. L., Qui ex discipulis septuaginta sorte electus pro Juda Scarioth duodecimus inter apostolos subrogatus est.

Similia habet V. et subjungit: solus sine cognomento, cui datur Evangelii prædicatio in Judæa. A. T., In Nicomedia natalis Luciani presbyteri. L., Et

NOTÆ.

ronimi, Rabani, Galesinii et aliis, sed de hoc vide supra xxvi Januarii.

^b Joannis. De hujus natali agendum erit xvn Decembri.

^c Polycarpi. Notkerus habet: Romæ S. Polycarpi presbyteri. Bæda Vulg., Ado, Usuardus, nosterque auctor confessorem vocant; probabile est igitur eum siccæ morte defunctum. Hoc certum est, cum jussu Diocletiani Chromatius præfectus in exsilium apud Campaniam cum multis Christianis mitteretur, Polycarpu sponte secum exsilium subiisse; quod tamen ei postea accidit penitus ignotum. Martyrologia in hoc consentiunt, eum scilicet cum Sebastiano plurimos ad fidem Christi convertisse, atque ad martyrii gloriam perduxisse.

^d Pannoniis. Sirmii scilicet hos passos indicat vestissimum Martyrologium Romanum sive S. Hieronymi. Bollandus.

^e Inventio. Hodie secundum Baronium prima capit. S. Joannis inventio facta traditur. Bæda in Chronico sub principe Martiano hæc habet: Joannes Baptista caput suum duobus monachis orientalibus qui ob orationem venerant Hierosolymam, juxta Herodis quondam regis habitaculum revelat, quod deinceps Emisam Phœnicie urbem perlatum, et digno honore cultum est. De inventione iterum dicendum xxix Augusti.

EDITIO COLONIENSIS.

et inventum digno honore recondenter; quod ab eis inventum et assumptum, sed non multo post culpa incuriae perditum, perlatum est Emessam ab aliis, et in quodam specu in urna sub terra non pauco tempore ignobiliter reconditum est; donec denuo sese sumunque caput ostendit Marcello cuidam religioso presbytero, dum in eo specu habitaret. Ex quo tempore cœpit in eadem civitate B. Præcursoris decollatio ipso die quo caput inventum sive elevatum est celebrari. Apud Cœsaream Cappadociæ natale B. Ser-gii martyris, cuius gesta præclara habentur.

G. V KAL. MARTII. — Apud Ægyptum natale sanctorum Victorini, Victoris, Nicofori, Claudiani, Dioscori, Serapionis, et Papiae sub Numeriano, agente Sabino duce. Quorum primus in pilam ex robore cavam, et undique circumforatam missus, ac per singula foramina diutissime transpunctus, et cum nimis sanguis efflueret, eductus e pila, capite cœsus est. Secundus manibus ac pedibus amputatis, in eamdem pilam missus, prioris tormenta sustinuit, et novissime gladio cœsus est. Tertius cum ultiro in pilam fuisse ingressus, indignatus judex jussit eum inde produci, et super craticulam prunis substratam aliquantis per assari et inverti. Cumque in confessione persistaret, sublatus inde minutatim gladio concisus spiritum reddidit. Reliquorum quatuor Claudianus et Dioscorus, flammis incensi, Serapion et Papias gladio consummati sunt. In Africa natale sanctorum

A Donati, Justi, Rotuli, Herenæ, Pisionis, Pamphili, Nestoris et Castæ, et sanctæ Walpurgæ virginis.

A. IV KAL. MARTII. — In civitate Pergen Pamphyliæ, natale sancti Nestoris episcopi, qui sub persecuzione Decii cum die noctuque orationi insisteret, postulans ut grex Christi custodiretur; comprehensus a quodam Irenarcho principe civitatis, obesus est præsidi Pallioni. Et cum nomen Christi confiteretur, deos gentium dæmonia memoraret, Iesus est a præside crudelissime torqueri; præses vero stupens super tolerantiam ejus dixit ei: Vis nobiscum esse, aut cum Christo tuo? Cui sanctus Nestor cum gaudio magno respondit dicens: Cum Christo meo et eram, et sum, et ero. Tunc præses dictavit sententiam, ut qui Christum crucifixum fateretur, tanquam devotus Deo suo, crucifixus solveretur a vita. Ille gratias agens Deo, cum jam affixus esset patibulo, docebat populum christianum ut in fine persisterent. Post hæc petens omnes ut genua flexentes cum eo orarent, exulta oratione, cum dixissent omnes Amen, reddidit spiritum. Eodem die B. Alexandri, Alexandrinæ civitatis episcopi, gloriiosi senis, qui post beatum Petrum, Arrium presbyterum suum, heretica impietate depravatum, et divina veritate conjunctum, de Ecclesia ejecit. Item sanctorum Theonis, Opion, Justi, Donati, Ampliati, Ingenii.

B. III KALEND. MARTII. — Apud Hispaniam, in civitate Hispali, natale sancti Leandri episcopi, ad

EDITIO BOLLANDIANA

Romæ S. Primitivi. V., Primitivæ. C., Romæ natale C. S. Primitivæ.

25. — V KAL. Vacat Bæda.

D., Apud Ægyptum * Victorini, Victoris, Nicephori et aliorum martyrum. V. C., In Africa Donati, Justi, Herenei, Ingenui [C., Ingenuæ], et aliorum quadragesima quinque. A. T. L., In Africa natalis SS. Donati et Justi. In Pamphilia natalis Nestoris et ^b Castæ. Et depositio S. Eugenii. Abest haec a L., et pro Casta Castus legitur.

26. — IV KAL. Vacat Bæda.

D., Pergen Pamphilicæ B. ^c Nestoris episcopi. V. G., natale SS. ^d Alexandri, Nestoris. V., Fortunati. V. C. Et aliorum viginti sex. A. T. L., In Alexandria natalis SS. Felicis et Alexandri, Nestoris. Ultimus abest a L.

27. — III KAL. Vacat Bæda.

D., Apud Alexandriam ^e Julianæ martyris. V. C., ^f Alexandri, Abundantii, Januarii, Dionysii et aliorum viginti quatuor. A. T. L., Romæ via Aurelia na-

SMITH NOTÆ.

* Victorini. Hi omnes secundum Menœta et Gallesinum Græci vel Corinthii cives fuere, et ad Tertium proconsulem Corinthi consulari imperio Græciam sub Decio administrantem adducti, et emissi ex Corintho; quod forsitan sub Decio contigit; cum vero fuere exsules in Ægypto, ad tempora usque Nune-miani illuc supersuites, agente Sabino duce, unus ex Dñis Victor in pilam undique circumforatam missus, ac per singula foramina diutissime transpunctus, eductus de pila, capite cœsus est. Alter eorum Victorinus manibus et pedibus amputatis in eamdem pilam missus prioris tormenta sustinuit, et novissime gladio cœsus est. Nicephorus etiam cum ultiro in pilam fuisse ingressus, indignatus judex jussit eum inde produci, et supra craticulam prunis substratam perassari et inverti, tandem minutatim gladio concidi. Quatuor autem alii Claudianus et Dioscorus Namnis incensi, Serapion et Papias gladio perempti sunt. Bæda vulg., Usuard., Notker. Græci in Menœtae xxxi Januarii eos colunt.

^b Castæ. SS. Casta et Nestor in Martyrologio Bæda vulgato martyribus Afris, qui hoc die coluntur, sunt additi. Sed de Nestore etiam seorsim agitur die sequenti.

^c Nestoris. Episcopi apud Mandis, vel potius se-

cundum correctionem Bollandi, episcopi Magydenensis, qui sub persecuzione Decii cum die noctuque orationi insisteret, postulans ut grex Christi custodiretur, comprehensus ab Irenarcho, et præsidi Pollioni transmissus, e quinleo crudelissime tortus est. Ex in crucis suspensio victor migravit. Bæda vulg., Usuard., Notker. Pridie etiam colitur a Latinis, et apud Græcos in Menœtae xxviii Februario.

^d Alexandri. Reliqui hi in quibusdam Martyrologiis Alexandria passi dicuntur.

^e Julianæ. Potius Juliani, viri podagræ doloribus constricti, qui una cum duobus aliis qui ipsum portabant adductus est. Illorum alter statim negavit. Alter nomine Cronion, qui Eunus cognominabatur, et ipse Julianus Christianum confessi, per universam urbem camelis insidentes, flagris sublimes verberati, tandem ardentissimo igne, circumfusa multitudine, consumti sunt. Dionysii epist. apud Euseb., Hist. Eccl., vi, 4t.

^f Alexandri. Galesinius, Baronius, et Ferrarius, in Catalogo sanctorum Italiæ, locum horum certominis Romam ascripsere. Sed melius S. Hieronymi Martyrol., Bæda vulg., Hrabanus Maurus eos Thessalonicas passos tradunt.

EDITIO COLONIENSIS.

quem beatus Gregorius libros Moralium scripsit, cuius prædicatione et industria tota Visigothorum gens ab Arriana impietate conversa est. Eodem die in Alexandria natale sancti Juliani martyris. Qui cum ita podagra esset constrictus, ut neque indecere neque stare posset, in sellula judici offeratur, cum his qui eum portabant, quorum unus negavit, alter nomine Eunus, cum Juliano sene in confessione Christi perdurat. Quique jubente judice camelis impositi, et per totam circumducti urbem, et flagris hinc inde inspectante populo laniati sunt, usquequo sine ipsiis verberibus sortirentur. Apud

EDITIO BOLLANDIANA.

talis S. ^a Felicis episcopi et martyris. Smyrna Asiae natalis SS. Servilianii, Daciani et Leandri. T., Et translatio S. ^b Ragnuli martyris.

28. — II KAL. Vacat Bæda.

D., Alexandria ^c Metrani martyris et aliorum. V.

SMITH NOTÆ.

^a *Felicis.* Papæ, sc. Si autem sit Felix Primus, colitur infra xxx Maii; si secundus, xxix Julii.

^b *Ragnu's.* Sive Randolphi, patris S. Hadulphi, episcopi Atrebatensis. Hic ab Usuardo annotatur

B sexto Kal. Junii, sed in Atrebensi Breviario ponitur quinto Idnum Novembris. Molanus, in iudicolo sanctorum Belgii.

^c *Metrani.* De hoc vide supra, xxxi Januarii.

MARTIUS.

EDITIO COLONIENSIS.

MARTIUS.

Habet dies xxxi, Lunam xxx.

D. KAL. MARTII. — Andegavis depositio sancti Albani episcopi. Romæ sanctorum martyrum ducentorum sexaginta, temporibus Claudii, qui via Salaria arenam fodientes damnati sunt pro Christi nomine: quos jussit Claudio, ut in figurina foris muros Salariae mitterentur, et eo loco inclusi in civitatis amphitheatro, militum sagittis interficerentur. Eodem die depositio sancti Suitberti episcopi et successoris.

E. VI NON. MARTII. — Romæ via Latina sancto-

EDITIO BOLLANDIANA.

1. — KALENDIS. Vacat Bæda.

D., ^a Sanctorum ducentorum sexaginta, qui temporibus Claudio passi sunt. V. C., Natale SS. ^b Leonis, Donati, Habundantii, Nicetori et aliorum novem. A. T. L., In Africa passio S. Leonis et Donati. Et in Andegavis civitate depositio S. ^c Albini episcopi, cuius Vitam Fortunatus presbyter conscripsit comptam miraculis. Abest hoc ultimum a L., et primo loco ponitur: Depositio ^d Moysi hominis Dei.

2. — VI NONAS. Vacat Bæda.

SMITH NOTÆ.

^a *Sanctorum.* Qui arenam fodientes damnati fuerant pro nomine Christi, quos Claudio in figurina foras muros portæ Salariae fecit includi et in civitatis amphitheatro sagittis jussit interfici. Sepulti sunt a Mario et Martha et S. Joanne presbytero in crypta via Salaria juxta clivum Cucumeris. Ado, Usuard., Notker. Acta apud Bolland.